
__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 84 
del 12/02/2019 

Lavori di “Realizzazione muri di sostegno di sottoscarpa n. 1 e n. 2 Strada Prageria 
– Rio Agrevo” CUP: F31B18000370004 CIG: Z1926C0DD8”. Aggiudicazione definiti-
va e assunzione impegno di spesa. 

 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno dodici, del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al geom. Enrico CASORZO in esecuzione al 
provvedimento del Sindaco n. 28 in data 28 maggio 2014; 
 
Richiamato l‘ iter della pratica riguardante l’appalto dei lavori di “Realizzazione muri di sostegno di sotto-
scarpa n. 1 e n. 2 Strada Prageria – Rio Agrevo; 
 
Richiamata in particolare la propria determinazione n. 78 in data 08/02/2019 con la quale i suddetti lavori 
sono stati aggiudicati in via provvisoria alla Ditta GODINO SCAVI S.R.L., Strada Cioca n. 10, Bricherasio; 
 
Considerato che risultano conclusi con esito positivo i controlli dei requisiti dichiarati dalla ditta aggiudica-
taria in sede di abilitazione al bando per la partecipazione al MEPA; 
 
Dato atto che si è verificata la regolarità contributi della ditta aggiudicataria tramite piattaforma dedicata 
(DURC online) – numero protocollo INAIL_14533465; 
 
Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2019 e s.m.i; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 
1. di aggiudicare definitivamente l’appalto dei lavori di Realizzazione muri di sostegno di sottoscarpa n. 1 2 

n. 2 Strada Prageria  Rio Agrevo  alla Ditta GODINO SCAVI S.R.L. di Bricherasio per un importo di € 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

28.387,61 risultante dal ribasso del 18,688% sull’importo a base d’asta di € 32.242,00 oltre € 2.171,00 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
2. di imputare la spesa di € 34.632,89 (IVA compresa) alla Missione 11 Programma 02 Titolo 2 Cap. 2481 

“Sistemazione sottoscarpa viabilità comunale B.ta Prageria e Rio Agrevo (TO_LR7_18_ 193)  del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./a CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CASORZO Enrico 

Firmato in originale 
 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CASORZO Enrico 

Firmato in originale 
 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria. 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Capitolo 

Numero 
Capitolo 

Intervento Numero Impegno Importo 

2019 U 2481 11|02|2|202|03.2 162 34.632,89 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 

 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 

 
 

N. 169 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito del Comune 
per quindici giorni consecutivi dal  13 febbraio 2019. 

 
 

Perosa Argentina, 13 febbraio 2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

BARRAL Luisa 
Firmato in originale 

 


